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Vilkår for mobilt gadesalg i parker 

 
Har du en tilladelse til mobilt gadesalg på offentlig vej, kan du 
tilkøbe en parktilladelse(”Klistermærke”) som giver dig lov til også at 
foretage mobilt gadesalg i Københavns Kommunes parker. 
 
Du kan se de parker hvor parktilladelsen gælder på: 
www.kk.dk/mobiltgadesalg-kort 
 
Der må ikke foretages mobilt gadesalg i parker beliggende i Særlige 
Områder. Der henvises til det offentligt tilgængelige 
Københavnerkort på kk.dk. 
 
Hjemmelsgrundlaget for tilladelsen til salg i parker er 
Kommunalfuldmagten. 
 
Pris for parktilladelse til mobilt gadesalg varierer fra år til år og 
oplyses på kommunes hjemmeside.  
 

Klistermærke 
Tilladelsen til mobilt gadesalg i parker udgør et klistermærke med 
Københavns Kommunes logo samt årstal. 
 
Klistermærket skal sidde et synligt sted på den mobile vogn.  
 
Tilladelsen til mobilt gadesalg parker kan inddrages, hvis 
klistermærket ikke sidder synligt på vognen. 
 
Klistermærket må kun påklistres det specifikke vognnummer, du har 
købt parktilladelse til og må ikke afmonteres og påføres anden mobil 
enhed. 
 

http://www.kk.dk/mobiltgadesalg-kort
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Åbningstider, opstilling m.v. 
Opstilling og salg fra den mobile vogn må finde sted i tidsrummet 
kl. 08:00 – 22:00 i parkerne. 

Placering  
Mobilt gadesalg må aldrig finde sted under omstændigheder, der er 
til gene for driften af parken, tilgængeligheden for parkens brugere 
og færdsel i parken.  
 
Mobilt gadesalg skal ske i respekt for natur, træer og beplantning.  
Den mobile vogn må ikke stilles i parkens beplantning.  
 
Tilladelsen til mobilt gadesalg kan tilbagekaldes, hvis den mobile vogn og salget 
fra denne, forvolder skade på natur, træer og beplantning.  
 
Det er ikke tilladt at foretage mobilt gadesalg på legepladser og kirkegårde.  
 
Det er ikke tilladt at blokere adgangen til parken, parkens stier, adgang til 
legepladser og lignende.  
 
Salgsvognen skal placeres så der ikke sker kødannelse som generer 
fremkommeligheden for cyklister og gående.  
 
Det er ikke tilladt at anvende generator i parker, da gener fra støj og 
udstødningsgasser ikke er foreneligt med parkens rekreative formål. 
 

Ophør og forpligtelser  
Københavns Kommune kan efter forudgående varsel helt eller delvist 

tilbagekalde en tilladelse, herunder ændre vilkårene, hvis det skønnes 

nødvendigt på grund af færdslen, trængsel eller for at sikre parkernes primære 

funktion som rekreativt opholdsareal.  

 

Københavns Kommune kan til hver en tid indføre restriktioner med hensyn til fx 

konkrete steder, der kan bruges til mobilt gadesalg, antal gadesælgere og 

tæthed af gadehandel i kommunes parker.  

 

Københavns Kommune kan efter forudgående varsel tilbagekalde tilladelsen 

efter gentagne brud på vilkår i tilladelsen, eller hvis særligt uforudsete forhold 

gør det nødvendigt.  

 

Københavns Kommune er ikke erstatningsansvarlig for manglende mulighed for 

mobilt gadesalg i parker eller for tilbagekaldelse af tilladelse til mobilt gadesalg i 

parker. 
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Indehaver af tilladelsen skal efterkomme alle instruktioner fra Politiet, 

Københavns Kommune og andre myndigheder. 

  


